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عباس عبدی و بهزاد بهزادی )مدیرمسوول 
اعتماد( در دادگاه مطبوعات

 اکبر نصراللهی، سخنگوی هیات منصفه دادگاه های 
سیاسی و مطبوعاتی گفت: هیات منصفه دادگاه های 
سیاســی و مطبوعاتی  آقایان بهزاد بهزادی و عباس 
عبدی  را به اتهام نشــر مطالب خلاف واقع و قانون 

اساسی مجرم شناختند.

منع تعقیب آذری جهرمی بابت 
توییت »طالبان«

محمدجــواد آذری جهرمی، وزیر اســبق ارتباطات 
نوشــت: برای اون مطلبی که در باره »طالبان« در 
زمان فعالیت های انتخابات نوشته بودم، به قول نسل 
زدی ها پاســگاه-دادگاهی شــدم و بازپرس محترم، 
اعلام جــرم رو وارد ندونســتند.محمدجواد آذری 
جهرمی، وزیر اســبق ارتباطات نوشــت: برای اون 
مطلبی که در بــاره »طالبان« در زمان فعالیت های 
انتخابات نوشته بودم، به قول نسل زدی ها پاسگاه-

دادگاهی شــدم و بازپرس محترم، اعــلام جرم رو 
وارد ندونستند و تصمیم به »منع تعقیب« گرفتند.  
مراتب تشکر خود از دستگاه قضایی برای رسیدگی 

عادلانه به این موضوع را اعلام می کنم.

تصویب قانون به کارگیری سلاح 
ضرورتی برای حمایت از مأموران

جانشــین فرمانده کل انتظامی از لزوم بازنگری در 
قانون تناســب جــرم و مجازات خبــر داد و گفت: 
»تصویــب قانون به کارگیری ســلاح ضرورتی برای 
حمایت از مأموران است.«ســردار قاسم رضایی در 
دیدار با امین حسین رحیمی وزیر دادگستری عنوان 
داشــت: قانون بکارگیری سلاح نیازمند پیگیری در 
اسرع وقت است که از وزیر محترم دادگستری انتظار 
می رود پیگیری لازم را در این خصوص انجام و هرچه 
سریع تر نســبت به تصویب قانون بکارگیری سلاح 
اقدام شــود. وی با تأکید بر اینکه باید از مأموران در 
مأموریت ها حمایت شود، عنوان داشت: حمایت های 
همه جانبه قضائی از مأموران می تواند انگیزه بیشتر 

به آنان برای انجام موفقیت آمیز مأموریت ها بدهد.

»لندکروز« 1۵0 میلیاردی قاچاق در 
مشهد توقیف شد

جانشــین فرمانده انتظامی خراســان رضوی گفت: 
یک دســتگاه خودرو تویوتا »لندکــروز« قاچاق به 
ارزش ۱۵۰ میلیارد ریال در مشــهد شناســایی و 
توقیف شد.ســردار احمد نگهبان افزود: روز گذشته 
ماموران کلانتری ۳۸ پنجتن مشهد حین گشت زنی 
در محدوده خیابان شــهید کمالی به یک دســتگاه 
خودروی تویوتا لندکروز بــه رانندگی مردی جوان 
مشــکوک و برای بررســی آن را متوقف کردند.وی 
اضافه کرد: با اســتعلام های صورت گرفته مشخص 
شــد، پلاک خودرو موردنظر متعلق به یک خودرو 
دیگر و وســیله نقلیه موردنظر قاچاق است.جانشین 
فرمانده انتظامی خراســان رضوی اظهار کرد: ارزش 
تقریبــی این خــودرو طبق نظر کارشناســان اداره 

گمرک ۱۵۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

قاچاقچی ارز در فرودگاه دستگیر 
شد

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان از محکومیت 
۶۳ میلیارد و ۴۵۰ میلیون ریالی قاچاقچی ارز خبر 
داد.،  کیومرث حسن پور مدیرکل تعزیرات حکومتی 
هرمزگان گفت: شعبه سوم بدوی ویژه رسیدگی به 
تخلفــات قاچاق کالا و ارز تعزیــرات بندرعباس به 
پرونده قاچــاق ۶۶ هزار دلار آمریــکا به ارزش ۳۱ 
میلیارد و ۷۲۵ میلیون ریال رسیدگی کرد.مدیرکل 
تعزیــرات حکومتی هرمزگان افزود: شــعبه پس از 
بررســی و با توجه به مدارک موجود، اتهام انتسابی 
را محرز و پس از کسر معادل ۱۰ هزار دلار ارز مجاز 
همراه مســافر را ضبط و متخلف را به پرداخت ۶۳ 
میلیــارد و ۴۵۰ میلیون ریال جریمه معادل ۲ برابر 
ارزش ریالی ارز قاچاق محکوم کرد.حسن پور گفت: 
پلیــس فرودگاه بندرعبــاس ارز قاچاق را در هنگام 
بازرســی از وسایل یکی از مســافران مقصد تهران 
کشــف و پرونده آن را برای رســیدگی به تعزیرات 

حکومتی ارسال کردند.

قتل مسلحانه در نزاع دسته جمعی 
در خرم آباد

در پی اعلام مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی 
بر نزاع دســته جمعی و تیراندازی با سلاح گرم در 
روستای »خرم آباد« شهرستان تاکستان، بلافاصله 
عوامــل انتظامی به محل اعزام شدند.ســردار«علی 
ابراهیمی« اظهار داشــت: در پی اعلام مرکز فوریت 
های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر نزاع دســته جمعی و 
تیراندازی با ســلاح گرم در روســتای »خرم آباد« 
شهرســتان تاکســتان، بلافاصله عوامل انتظامی به 
محل اعزام شــدند. وی با اشــاره به درگیری و نزاع 
دسته جمعی ۲ طایفه از ساکنین روستای خرم آباد، 
افزود: متاســفانه یکی از طرفیــن درگیری اقدام به 
تیراندازی با ســلاح گرم کرده و موجب فوت یکی از 

طرفین و مجروحیت ۷ تن دیگر شده است.
 ســردار »ابراهیمی« با اشــاره به شناســایی محل 
اختفاء متهمان در کوتاهترین زمان توسط ماموران، 
تصریح کرد: در اقدامــی غافلگیرانه قاتل و ۳ نفر از 
همدســتان وی که در این درگیری حضور داشتند 
دســتگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند. این مقام 
انتظامی با بیــان اینکه مصدومان درگیری به مراکز 
درمانی منتقل شــده اند، خاطرنشان کرد: علت این 
درگیری اختلافات قدیمی میان ۲ طایفه عنوان شده 
که تحقیقات تکمیلی در دستور کار پلیس قرار دارد..

حوادث

اعتصاب غسال ها در بهشت زهرای 
تهران

درپی تجمع و تحصن غسال و غساله ها در محل عروجیان 
بهشت زهرا )س( شستشوی اموات متوقف شده است.

 براساس پیگیری ها، این افراد )غسال و غساله ها( به دلیل 
عدم ارائه تسهیلات رفاهی از سوی بهشت زهرا )س( از 

صبح  دیروزتجمع کرده اند.
پیگیری ها از مدیرعامل ســازمان بهشــت زهرا)س( در 
خصوص علت این امر تا لحظه تنظیم این خبر به نتیجه 
نرسیده اســت. دراین حال »جواد تاجیک« مدیرعامل 
سازمان بهشــت زهرا )س( پاسخگوی تلفن خود نشده 
است. گرچه بعدا این سازمان با انتشارفیلم هایی مدعی 
شد که غسالخانه مانند گذشته به کار خود ادامه می دهد. 

درخواست اورژانس از دادستانی کشور
رئیس سازمان اورژانس کشور، از دادستانی کشور خواست 
تا به شــکایت های مربوط به اورژانس در دادگاهی ویژه 

رسیدگی شود.
 جعفر میعادفر گفت: متاسفانه شاهد هستیم که در طول 
سال، شاید حدود ۲۰ بار در سراسر کشور، تکنیسین های 
اورژانس توســط همراهان بیماران مورد ضرب و شتم و 
خشونت قرار می گیرند که در برخی مواقع جراحات وارد 
شده به این افراد به حدی است که دچار شکستگی می 
شوند یا نیاز به بخیه پیدا می کنند؛ به همین دلیل ما از 

ضاربان به مراجع قضائی شکایت می کنیم.
 رئیس سازمان اورژانس کشور ادامه داد: از آنجایی که این 
پرونده ها، در مراجع قضائی همانند سایر پرونده های عادی 
مورد رسیدگی قرار می گیرند؛ نتایج آنها بسیار دیر معلوم 
می شــود. همچنین شاهد هستیم که برای یک پرونده، 
پرسنل ما با وجود شــرایط کاری سخت و شیفت های 
طولانی، باید چندین بار به دادگاه مراجعه کنند که این 

مسئله با کار اورژانس اصلا تطابق ندارد.
 وی ادامه داد: دادســتانی کشــور به ما قــول داد اولا 
دادگاه هــای ویژه ای برای پرونده های ما ایجاد شــود و 
پرونده ها بدون نوبت مورد بررسی قرار گیرند. دوما مقرر 
شد کارشناســانی که در این دادگاه ها حضور دارند؛ از 
عواملی باشند که نسبت به کار اورژانس، اطلاعات لازم و 

کافی را داشته باشند.

لزوم شناسنامه علمی و اخلاقی برای 
معلمان

وزیر آموزش و پــرورش تاکید کرد تمام معلمان باید از 
شناســنامه علمی و اخلاقی برخودار باشــند. به گفته 
کاظمی؛ باید نسبت به معیشت معلمان توجه ویژه داشت 

تا این کاستی به نظام آموزشی کشور آسیبی وارد نکند.
علیرضا کاظمی در همایش کشوری آموزشی - توجیهی 
روســای ادارات مراکز و مدارس غیر دولتی و توســعه 
مشارکت های مردمی که در اردوگاه شهید باهنر تهران 
برگزار شــد ضمن ابراز خرســندی از حضــور در میان 
کارکنان و مدیران اســتانی این سازمان گفت: اتفاقات 
موثری در دوره اخیر در این معاونت افتاده اســت. همه 
ارکان نظام تعلیم و تربیت باید در مسیر و ارتقای وزارت 

آموزش و پرورش همت ویژه گمارند.
وزیــر آموزش و پرورش تاکید کرد که نباید هیچ کلاس 
درسی بدون معلم و هیچ دانش آموزی بدون کتاب باشد.

  وی با اشاره به اینکه مدارس غیردولتی هم فرصت است 
و هم تهدید؛ بیان کــرد: فرصت از این منظر که اگر در 
چارچوب سیاست های اتخاذ شده حرکت کنند بار بزرگی 
از نظام تعلیم و تربیت را بر خواهند داشــت و در ارتقای 
نظام تعلیم و تربیت بســیار اثرگــذار خواهند بود و اگر 
نظارت کافی روی مسایل تربیتی و آموزشی این مدارس 
نباشد بدون شک سبب بروز آسیب های جدی خواهیم 
شد؛ بنابراین تلاش باید در به حداقل رساندن آسیب ها و 

خطرات احتمالی در این حوزه باشد.
 وی افــزود: ضــرورت دارد در ایــن حــوزه و در جذب 
نیروی انسانی حساســیت به خرج دهیم و صلاحیت و 
شایستگی های حرفه ای معلمان و مدیران را مدنظر داشته 

باشیم تا مانع از بروز آسیب های اجتماعی شویم.
 وزیــر آموزش و پرورش تاکید کرد تمام معلمان باید از 

شناسنامه دقیق علمی و اخلاقی برخودار باشند.

افزایش نوسازی بافت فرسوده در 
پایتخت

مدیرعامل سازمان نوسازی شــهر تهران از افزایش ۲.۵ 
برابری نوسازی بافت فرسوده در تهران در مدیریت شهری 
ششم خبر داد و گفت: افزایش نوسازی بافت های فرسوده 
در این دوره یکــی از موثرترین خروجی هــای قرارگاه 

جهادی مسکن بوده است.
سیدمهدی هدایت در تبیین دستاوردهای قرارگاه جهادی 
مسکن شــهرداری تهران گفت: بعضا این سوال مطرح 
می شود که شــهرداری تهران چه تکلیفی دارد که وارد 
حوزه مسکن شود؛ اما بی تردید بدون کمک شهرداری ها 
به ویژه در تهران نمی توان معضل مســکن در کشور را 
حل کرد. برابر قوانین شهرداری اختیار دارد که به موضوع 

مسکن ورود پیدا کند.
وی افزود: ورود شــهرداری تهران در حوزه مســکن با 
هدف تســهیل گری و از جنس رفع موانع بوده اســت. 
خود شهرداری تنها حدود ۳۰ هزار واحد را که آن هم با 
مشارکت بخش خصوصی است، می سازد و بخش عمده 
مســکنی که در قرارگاه جهادی مسکن در حال ساخت 
است توسط بخش خصوصی و با تسهیل گری و رفع موانع 

شهرداری ساخته خواهد شد.
هدایت ادامه داد: از دل ظرفیت هایی که ایجاد شد ده ها 
تفاهم نامه منعقد شد که نهایتا ۳۲ تفاهمنامه با ظرفیت 
۵۳۲ هزار واحد نهایی شد که برای تایید موارد شهرسازی 
کارگروه ویژه ای تشــکیل شــد. به این صورت که تمام 
اراضی از دل این تفاهمنامه ها مورد ارزیابی شهرســازی 
و حقوقی قرار گرفت و آن اراضی  که موانع و مشــکلات 
شهرسازی نداشتند برای احداث پروژه های مسکن مدنظر 

قرار گرفتند.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعــی: در حالیکه ورود 
دوربین به کلاس درس و بلاگری توســط برخی 
معلمان و بــه دنبال آن بلالگر معلمی به یکی از 
چالش های آموزشی بدل شــده است، آموزش 
و پرورش به تازگــی ضوابطی را در این حوزه در 
شورای عالی آموزش و پرورش تدوین کرده است 
تا فعالیت معلمان در فضای مجازی را ساماندهی 

کند. 
اگر چه ورود موبایل به داخل کلاس درس برای 
دانش آموزان ممنوع است، اما در حال حاضر این 
ممنوعیت برای معلمــان وجود ندارد! و برخی از 
آن ها دانش آموزان را دســتمایه تهیه فیلم های 
خود می کنند؛ موضوعی کــه در اغلب موارد به 
نقص حریم خصوصی کودکان و نوجوانان منجر 
می شــود. آموزش و پرورش به تازگی ضوابطی را 
در این حوزه در شــورای عالی آموزش و پرورش 
تدوین کرده اســت تا فعالیت معلمان در فضای 

مجازی را ساماندهی کند.
در همین ارتباط موســی الرضا کفــاش؛ معاون 
شــورای عالی آموزش و پرورش گفت: انتشــار 
تصاویر و فیلم های دانش آموزان توســط برخی 
معلمان با اعتراضاتی همراه شد به ویژه آنکه پخش 
این فیلم ها در برخی موارد منجر به آسیب روحی 
و روانی به کودکان و نوجوانان شد بنابراین شورای 
عالی آموزش و پــرورش یک ماده قانونی در این 
زمینه مصوب کرد تا به عنوان قانون به استان ها 
ابلاغ شود.وی افزود: این ماده بر صیانت از حریم 
خصوصی، حفظ کرامت و شخصیت دانش آموزان و 
پیشگیری از آسیب های روحی و روانی آن ها تأکید 
دارد.کفاش متذکر شد: براساس قوانین مصوب از 
جمله قانون حمایت از اطفــال و نوجوانان هیچ 
نهادی اجازه انتشار تصاویر دانش آموزان را بدون 
اجازه، ولی قانونــی آن ها ندارد به ویژه تصاویری 
که جزو حریم خصوصی دانش آموزان تلقی شده 
یا منجر به تهدید ســلامت روحی و روانی آن ها 
می شود.معاون شــورای عالی آموزش و پرورش 
ادامه داد: در این ماده واحده با اســتناد به قوانین 
بالا دســتی بر حفظ حریم خصوصی و کرامت 
دانش آموزان، پیشــگیری از آسیب های روحی و 
روانی و جلوگیری از اســتفاده ابزاری، ممنوعیت 
دریافت هر گونه اطلاعات شخصی و خانوادگی، 
متون نوشتاری، تصویر، عکس، نماهنگ و فیلم از 
دانش آموزان و انتشار آن در فضای مجازی که به 
تضعیف حقوق فردی و اجتماعی، تحقیر، تضعیف 

و تخریب شخصیت آن ها منجر شود تأکید دارد.
وی گفت: اگر، ولی قانونی دانش آموزان به انتشار 
تصاویر معترض باشند این موضوع قابل رسیدگی 

است.
چه کسی پاسخ گو خواهد بود؟

اما اگر کودکان در بزرگسالی به هر دلیلی از پخش 

تصاویر خود شاکی باشند و دچار مشکل شوند، 
چه کســی پاســخگو خواهد بود؟ محمدمهدی 
سیدناصری، حقوقدان های فعال در حوزه حقوق 
کودک دراین زمینه معتقد است: »قوانین ما در 
حوزه آفلاین حقوق کودک دچار مشکل است و 
امروز باید نگران این حقوق در بستر فضای آنلاین 
)برخط( هم باشیم. بعد از کودکان کار حالا شاهد 
کودکان کار فرهنگی هستیم. راه فراری در مقابل 
تکنولوژی )فناوری( وجود ندارد و باید زیســت 
مسالمت آمیز در چنین بستری را از طرق قانونی 

پیدا کرد.«
ایــن  دکترای حقوق بین الملــل عمومی دارد و 
مدرس دانشــگاه ادامه می دهد: از سال ۱۳۹۰ 
علمای علم حقوق روی توســعه ادبیات حقوق 
کودک کار کردند، اما مشکل اصلی حقوق کودک 
این است که همیشــه کودک را جزو بزرگسال 
می دانند و حقوق کودک با نگاه بزرگسالانه دیده 
می شود. در واقع اتفاقی را که برای حقوق کودک 
افتاد، باید به قبل و بعد از ســال ۱۳۹۸ تقسیم 
کنیم. اولین اقدام در جهان جهت کاهش نقض 
حقوق کــودک و ایجاد ادبیــات حقوق کودک 
در کنوانســیون ۱۹۸۹ و ۱۳۶۸ رخ داد و اتفاق 
بزرگ تر این بود که جمهوری اســلامی ایران با 
حق شرط کامل به کنوانسیون پیوست و امریکا 
تنها کشوری است که قوانین خود را بالاتر تصور 
می کند و به کنوانسیون نپیوسته است. از جمله 
موضوعات مــورد تهدید برای کــودکان فضای 
دیجیتال است که مثل حق بر حیات و سلامت 
قابل اهمیت اســت. طبق آنچه در کنوانســیون 
آمده است: مواردی، چون حق بر حیات، حق بر 
آموزش، حق بازی، حق بر شنیده شــدن، حق بر 

آزادی بیان، حق برخورداری از استاندارد مناسب 
جهت زندگی، حق دسترسی به عدالت، حق بازی 
و اوقات فراغت و حق عدم تبعیض از جمله موارد 
مهمی است که برای حقوق کودک می توان ذکر 
کرد. فضای دیجیتال از جمله موارد مهمی است 

که حقوق کودک در آن نقض می شود. 
وی ادامــه می دهد: طبق ماده ۱۶ کنوانســیون 
حقوق کودک، حریم خصوصی کودک باید حفظ 
شــود. قوانین موجود در جرائم رایانه ای مصوب 
سال ۱۳۸۸ به این موضوع اشاره دارد. همچنین 
مواد ۱۶ و ۱۷ قانون جرائم رایانه ای در مورد هتک 
حیثیت افراد اســت که در آنجا هم به آن اشاره 
می شــود، اما نکته مهم این است که این قوانین 
از نظر حقوقدانان کافی نیســت و اصلاً ضمانت 
اجــرای قوی برای حمایــت از حقوق کودک در 
مقابــل نقض حریم خصوصی ایجاد نمی کند. به 
طور مثال طبق قوانین مکزیک، کودک می تواند 
به دلیل انتشــار عکس های او در فضای مجازی 
در کودکی در بزرگسالی از والدین خود شکایت 
کنــد، در حالی که در کشــور ما چنین موردی 
وجود ندارد. مطابق ماده ۳ کنوانســیون حقوق 
کودک، معلمان، مربیان و ذی نفعان باید بهترین 
تصمیم را برای کودک بگیرند. معلم بلاگری رواج 
یافته و نیازمند ابعاد قانونی همراه با فرهنگ سازی 
است. اگر قرار به بازنگری باشد، حتی در شیوه نامه 
استخدامی هم باید تجدیدنظر شود. ما در دوران 
فناوری نوین و عصر انقلاب صنعتی چهارم به سر 
می بریم، بنابراین باید به گونه ای گزینش صورت 
گیرد که شــاهد پدیده معلم بلاگری نباشیم. در 
واقع باید گفت شیوه نامه نظام آموزشی کشور ما 
کارایی مثبت و اثرگذاری خود را از دســت داده 

است. معلم بلاگری در شرایط فعلی نقض حقوق 
کودک و دانش آموز است. اواخر سال ۱۳۸۰ اولین 
پدیده معلم بلاگری رواج پیدا کرد که با واژه های 
معروف شیب و بام معروف است. همان کودک در 
سال های بعد به دلیل آثار مخرب روحی و روانی 
ترک تحصیل کرد. زمانی که تعریفی در شیوه نامه 
آموزش وپرورش نداریم، نتیجه همین می شود و 
باید روی آن کار کنند، در حالی که قانونمندکردن 
معلم بلاگری در چارچوب درست می تواند سطح 

آموزشی کشور را ارتقا دهد. 
دولت موظف به صیانت از حقوق کودک  

 در همین خصوص یک پژوهشگر حقوق کودک 
نیز، راه حل مواجهه با بلاگرها و شبکه های مجازی 
را خانواده محور دانست، اما در کنار آن نسبت به 
جرم انگاری و بازنگری حقوقی در این زمینه تأکید 
کرد و گفت: دولت در صیانت از حقوق کودک و 

احیای آن وظیفه دارد. 
فائزه عظیم زاده اردبیلی، استاد و پژوهشگر دانشگاه 
درباره حقوق کــودک گفت: کودکان امانت خدا 
دســت ما هستند و ما موظف به رعایت سلامت 
آن ها هســتیم. حق بر تربیــت از جمله حقوق 
کودکان است که مربیان، والدین و جامعه موظف 
به رعایت آن هستند و افزون بر این در قبال تربیت 

کودکان الزام شرعی و حقوقی نیز دارند. 
وی بیان کــرد: از آنجا که فطرت کودک ناآگاه و 
پاک است، در نتیجه زمینه دریافت بینش و بینش 
وسیع یا در مقابل به انحراف کشیدن زمینه تربیتی 
بــرای او وجود دارد، در نتیجه باید گفت جامعه، 
خانواده و والدین نقش بسزایی در این زمینه دارند.

این کارشناس تخصصی حقوق کودک در رابطه با 
نوع مواجهه اطرافیان با کودک نسبت به فعالیت در 
فضای مدرنیته و دیجیتال ادامه داد: امروز برخی 
راه های ارتباط رسانی با کودک مبتنی بر فناوری 
اطلاعات اســت و مثال بارز در این زمینه دوران 
کرونا بود که همه چیز به سمت دنیای دیجیتال 
و اینترنت رفت و اینترنت مجرای آموزش کودکان 
و نوجوانان شد، بنابراین همان کودکی که برای 
دست زدن به تبلت منع می شد، توانست از آن به 

صورت شخصی استفاده کند. 
به اعتقاد این عضو شــورای عالــی تحقیقات و 
فناوری وزارت علوم، کــودک به دلیل عدم بلوغ 
کافی و شــناخت فضاهای مختلــف در معرض 
آسیب اســت. عظیم زاده اردبیلی راه حل مواجهه 
با بلاگرها و شــبکه های مجازی را خانواده محور 
دانســت و در توضیح بیشتر اضافه کرد: برخورد 
حذفی با پدیده های اجتماعی مصونیت نیســت 
چراکه در این صورت کودک در اولین فرصت در 
مدرسه و منزل سایر بستگان با دسترسی به فضای 
مجازی مثل فردی تشنه نیازهای خود را برطرف 

می کند که این موضوع مهلک است.

»همدلی« گزارش می دهد: 

ساماندهی فعالیت معلمان در فضای مجازی

همدلی| رئیس قوه قضاییه با اشاره به خبر منتشر شده مبنی بر 
اینکه »بیش از صد نفر از متقاضیان اخیر نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی مدرک تحصیلی جعلی داشتند«، گفت: نحوه انعکاس این 
خبر به گونه ای اســت که ممکن است در اذهان بخشی از مردم 
چنین نقش بربندد که بیش از صد تن از نمایندگان فعلی مجلس 

دارای مدرک تحصیلی جعلی هستند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام محسنی اژه ای با 
اشاره به موضوع پرداخت وام به اعضای هیأت مدیره سازمان بورس 
اوراق بهادار، گفت: درخصوص موضوع پرداخت وام به اعضای هیأت 
مدیره سازمان بورس اوراق بهادار، چند نکته مطرح است که باید 
برای عموم مردم شــفاف و روشن شود؛ نخست آنکه آیا پرداخت 
این وام، امری مســبوق به سابقه بوده است و در ادوار گذشته نیز 
چنین وامی با مصوبه شورای عالی بورس، به اعضای هیئت مدیره 
بورس پرداخت می شــد یا خیر؟ ثانیاً، اگر چنین امری مسبوق 
به ســابقه بوده و شورای عالی بورس هم چنین اختیاری را برای 
تصویب پرداخت وام به هیئت مدیره داشته است، آیا مبلغ و نرخ 
و بازپرداختی که در این قضیه مطرح است نیز منطبق با قوانین و 
مقررات بوده است؟ ثالثاً، آیا این وام به همه کارکنان پرداخت شده 
یا صرفاً به هیئت مدیره پرداخت شده است؟ رابعاً، چه تضامین و 
وثایقی از آن ها بابت این وام، اخذ شده و این تضامین و وثایق، نزد 
کدام بخش از سازمان بورس محفوظ است؟ علی ایحال، دادستان 
کل موظف است به موضوع ورود کند و این قبیل مباحث و سایر 
مباحث مربوط به موضوع پرداخــت وام به اعضای هیأت مدیره 
سازمان بورس را مورد بررسی دقیق قرار دهد؛ قطعاً در این قضیه 
چنانچه جرمی به وقوع پیوســته باشد، دستگاه قضایی برخورد 
مقتضی و قانونی را به عمــل خواهد آورد و چنانچه تخلفی نیز 
رخ داده باشد، بخش های ذیصلاح، اقدامات لازم را اتخاذ خواهند 
کرد.وی افزود: علی الظاهر، دســتورالعملی ناظر بر پرداخت وام و 
تســهیلات به کارکنان بورس وجود دارد که سقفی نیز برای آن 
درنظر گرفته شده است؛ موضوع دیگر در قضیه مزبور آن است که 
بر چه اساسی، نرخ ۴ درصد برای این وام درنظر گرفته شده است؟ 
ما قوانین و مقرراتی ناظر بر پرداخت وام و تسهیلات به منظور امور 
مختلف اعم از خرید مسکن، کار تولیدی، کشاورزی، تجاری و ... 
داریم که هرکدام بر اســاس سازوکارهای موجود، دارای نرخ های 
متفاوت هستند؛ اما در قضیه پرداخت وام به هیئت مدیره بورس، 
نرخ ۴ درصد تعیین شده که ضرورت دارد دلیل و توجیهش ذکر 
شود؟ محسنی اژه ای در ادامه بیان داشت: براساس مصوبه هیئت 
مدیره بــورس مقرر بود این وام به کلیه کارکنان بورس پرداخت 
شود، اما ظاهرا فقط به اعضای هیئت مدیره پرداخت شده است و 
همچنین سوالات دیگر نیز در همین راستا وجود دارد علی ایحال، 
ضرورت دارد دادستان کل به این موضوع با دقت ورود داشته باشد 

و تمامی ابعاد آن را بررسی و موشکافی کند. 
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: مجدداً تاکید می کنیم که چه جرم 
و چه تخلفی در این قضیه رخ داده باشــد، برخوردهای قانونی به 
عمل خواهد آمد؛ همچنین در این قضیه، باید یک آسیب شناسی 
نیز صورت گیرد؛ شــورای عالی بورس نیز در این باب، روشنگری 
کند؛ به هر حال، فضای سنگینی ایجاد شده و ابهاماتی در اذهان 

مردم وجود دارد که ضروری است رفع شوند. 
محســنی اژه ای در ادامه نشســت امــروز، با اشــاره به انتصاب 
حجت الاسلام والمســلمین احمدرضا عابدی به سمت ریاست 
دیوان عدالت اداری، ضمن قدردانی از وی به ســبب پذیرش این 
مسئولیت خطیر، از زحمات و خدمات حجت الاسلام والمسلمین 
مظفری در دوران تصدی ســمت مزبور تقدیر به عمل آورد و بر 
تعامل و همفکری و همکاری همه بخش های دستگاه قضایی با 
دیوان عدالت اداری و تقویت نقاط قوت و رفع ضعف ها و کمبودها 

در این دیوان در اسرع وقت تاکید کرد. 
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش در نشست امروز 
با اشاره به رخدادهایی که در طول دوران پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی در مقطع شــهریورماه به وقوع پیوسته است، گفت: در 
هفدهم شهریور ســال ۵۷، پهلوی دوم که مستظهر به اجانب و 
مستکبران بود، مردم انقلابی ایران را به خاک و خون کشید، اما 
پس از مدتی آواره شــد و حتی حامیان سابقش نیز از پذیرش او 
سرباز زدند؛ در ۳۱ شهریور ۵۹ نیز صدام متجاوز، جنگ تحمیلی 
را آغاز کرد و دســت به جنایاتی شنیع زد و عاقبت به دخمه ای 
خزید و ســپس به جوخه اعدام سپرده شــد. در مقطع دهه ۶۰ 
نیز تروریســت های منافقین، جنایات بیشماری را علیه مردم و 
مسئولان نظام مرتکب شدند؛ از جمله آنکه در همین شهریورماه، 
شهیدان رجایی، باهنر، قدوسی، مدنی و لاجوردی را به شهادت 
رساندند؛ قطعاً عاقبت و سرنوشت منافقین نیز بدتر از شاه مخلوع 
و صدام خواهد بود. محســنی اژه ای همچنین در جریان نشست 
امروز، افتخارآفرینی های ورزشــکاران کشــورمان در رقابت های 
پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس را تبریک گفت و بیان داشت: پیروزی ها 

و قهرمانی های ورزشــکاران غیور ایران اســلامی در رقابت های 
پارالمپیک که با خلق صحنه هایی شورانگیز و روح افزا نظیر حمایت 
از ملت مظلوم و مقتدر فلسطین و توسل و تمسک به ائمه اطهار 
صلوات الله علیهم اجمعین همراه بود را به ملت مؤمن و ســربلند 
ایران اسلامی و همه این ورزشکاران و خانواده های محترم آن ها و 
کلیه ی اهالی ورزش تبریک و تهنیت می گویم و برای آن ها در همه 
عرصه های معنوی و مادی زندگی، توفیقات روزافزون را از خداوند 
متعال مسئلت دارم.در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه قضاییه، 
حجت الاســلام پورخاقان رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح 
عنوان کرد: یکی از مصوبات سفر سال گذشته رئیس قوه قضاییه به 
استان اردبیل، حل مشکلات اهالی مسکن مهر پارس آباد مغان در 
زمینه مراجعه به مرزبانی در فاصله ای طولانی و چندین کیلومتری 
بود؛ با پیگیری های صورت گرفته، مقوله رسیدگی به پرونده های 
اهالی مســکن مهر پارس آباد از مرزبانی منتزع شد و از این پس 
رسیدگی به این پرونده ها در کلانتری ۱۲ پارس آباد مغان انجام 
خواهد شد. وی افزود: همچنین یکی از مصوبات سفر سال گذشته 
رئیس دستگاه قضا به استان فارس، حل مشکلات مربوط به صف 
طولانی خودروها در پست ایست و بازرسی نی ریز بود؛ در نتیجه 
پیگیری های صورت گرفته، دستگاه ایکس ری مخصوص این پست 
خریداری شــده و در حال حاضر اقدامات مربوط به جانمایی آن 
در حال انجام اســت.»صالحی« دادستان عمومی و انقلاب تهران 
نیز طی سخنانی در این نشســت اظهار کرد: در راستای اجرای 
تاکیدات رئیس قوه قضاییه مبنی بر در اولویت قرار دادن پرداخت 
مطالبات مردم در مرحله بدو تشکیل پرونده و تحقیقات مقدماتی، 
با پیگیری های صورت گرفته، تنها در دادسرای ویژه رسیدگی به 
جرایم اقتصادی از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲ حدود 
۴۶ هزار میلیارد تومان در مرحلــه تحقیقات مقدماتی، ردّ مال 
صورت گرفت؛ همچنین در چهار ماه نخست سال جاری نیز شاهد 
حدود ۱۰۱ هزار میلیارد تومــان ایفای تعهدات ارزی در مرحله 
تحقیقات مقدماتی بودیم.وی در ادامه با اشــاره به صحبت های 
اخیر مدیرکل امور دانش آموختگان سازمان امور دانشجویان مبنی 
بر مدرک تحصیلی جعلی بیــش از ۱۰۰ نفر از متقاضیان اخیر 
نمایندگی مجلس شورای اســلامی، گفت: در پی این اظهارات، 
دادســتانی تهران به اداره کل امور دانش آموختگان سازمان امور 
دانشجویان دستور داد ظرف مدت ۷۲ ساعت، اسامی، مدارک و 
اســناد مربوط به افراد مورد اشــاره را در اختیار دادستانی تهران 
قرار دهد؛ چنانچه پس از بررســی ها مشخص شود این اسناد و 
مدارک جعلی بوده اند، به اتهامات افرادی که این جعل ها را مرتکب 
شده اند رسیدگی خواهد شــد و چنانچه این ادعای مطرح شده 
صحت نداشته باشد، قطعا به اتهام فرد مطرح کننده این موضوع، 

وفق مقررات رسیدگی خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه دستور داد

پیگیری قضایی ادعای مدارک تحصیلی جعلی متقاضیان نمایندگی مجلس


